
Documento firmato digitalmente da Emanuela Marino 

(ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

 

 

 

 
         Albo on-line  

Amministrazione 

Trasparente 

 Sito Istituzionale della scuola 

                 

Al DSGA 

                 

Agli Atti 

PNRR– Reclutamento figure di supporto - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU. 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50314  
TITOLO: NO ONE LEFT BEHIND  
CUP: G24D21000890006 

DECRETO di conferimento incarichi individuali al personale ATA e STAFF DIRIGENZIALE  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTA la legge del 16/01/2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), c. 1 e 
2-bis; 
VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il D.Lgs del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il D.Lgs dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma art.1, c.49e50, Legge n. 190 del 6/11/2012»; 
VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'art.1, c 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 10/04/2025 - V
II.6 - I



Documento firmato digitalmente da Emanuela Marino 

(ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTA la Circolare del MIUR n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del 
personale e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto del MEF dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla gestione finanziaria 
delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178»; 
VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2026 della Commissione del 28/09/ 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza»; 

VISTO il Decreto Ministeriale m_pi AOOGABMI n. 19 del 02/02/2024 relativo al riparto delle risorse per 
la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 che assegna a 
questa istituzione scolastica l’importo pari ad € 152.342,13 ; 
VISTA la nota m_pi AOOGABMI 58542 del 17/04/2024 che fornisce le istruzioni operative alle scuole 
beneficiarie, nell’ambito dell’investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti con la quale è stato elaborato il P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 88 del 15/12/2022 con la quale è stato adottato il P.T.O.F. per 
il triennio 2022/25; 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 10/04/2025 - V
II.6 - I



Documento firmato digitalmente da Emanuela Marino 

(ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 20 del 18 dicembre 2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2024/25;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 18 dicembre 2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2024/25;  

VISTA la delibera n° 56 del Consiglio d’Istituto del 22/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 14740 Del 30-11-2024;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto 
Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-2021 del 18 
gennaio 2024; 
VISTA  la determina prot. N. 3440 del 04-03-2025 con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una selezione interna per il conferimento di incarichi individuali attraverso presentazione di istanza di 
DISPONIBILITA’ al personale ATA e STAFF DIRIGENZIALE che svolgeranno attività di supporto 
amministrativo-contabile fino al termine di chiusura e rendicontazione del progetto; 
VISTO  l’Avviso di selezione interna prot. N. 3513 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data05-03-2025; 
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione delle istanze di disponibilità per il 
conferimento di incarichi individuali Figura di supporto – personale Ata e Staff dirigenziale, nonché la 
dichiarazione di insussistenza di cause ostative da parte dei componenti della commissione di cui al prot. 
n. 6072  del 10-04-2025; 
VISTO il verbale di valutazione della commissione giudicatrice delle disponibilità pervenute per le figure 
di supporto per conferimento incarichi individuali prot. n. 6073 del 10-04-2025; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

   Art.1 Lettera 
Di approvare la lettera di incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 

 
   Art. 2 Incarichi 

Nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità sono 
individuati destinatari degli incarichi previsti nel progetto PNRR il personale scolastico di seguito 
elencato, per profilo professionale di appartenenza: 
 
 
 
 
 
 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 10/04/2025 - V
II.6 - I



Documento firmato digitalmente da Emanuela Marino 

(ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Affidatario incarico Profilo professionale di appartenenza 

Ferro Silvia Collaboratore scolastico 

Pezzano Maria Collaboratore scolastico 

Lorefice Giuseppe Staff dirigenziale 

Rossi Andrea Staff dirigenziale 

 
   Art. 3 Ore di impegno e costo orario 

Per l’incarico sono previste n. 30 ore per lo Staff dirigenziale da dividere per il numero dei partecipanti, e n. 30 ore 
per i collaboratori scolastici da divere per il numero dei partecipanti.  Il costo orario è pari a quanto 
previsto dal CCNL vigente. 

   Art. 4 Natura dell’incarico e durata 
L’incarico prevede il supporto amministrativo contabile per la realizzazione del progetto ed è finalizzato 
al raggiungimento dei target e delle Milestone assegnati così come richiamato in avviso e come definito 
nella successiva lettera di incarico; esso avrà durata dalla data di sottoscrizione della lettera fino alla 
chiusura rendicontale del progetto, ovvero fino al termine massimo di eventuali proroghe se la stessa 
dovesse essere richiesta per motivi di gestione. 
Art. 5 Modalità di espletamento dell’incarico 
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “spese generali” costi indiretti del 
progetto; saranno pagate esclusivamente le ore prestate oltre l’orario di servizio, documentate da 
apposito time-sheet vidimato per conferma dalla Dirigente Scolastica. Le ore di incarico potranno essere 
rimodulate in relazione alla reale necessità e/o alla reale erogazione dei fondi da parte del MIM. 
 Art. 6 Ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore di impegno aggiuntive, la Dirigente Scolastica si riserva la 
facoltà di aumentare le ore di incarico nei limiti delle disponibilità finanziarie e senza necessità di 
ulteriore avviso di selezione interna.    

  Art. 7 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di time-sheet 
regolarmente compilato e firmato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM.  
Art. 8 Pubblicazione 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line dell’Istituto, sul sito web della scuola, e 
nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti - Fascicolo PNRR. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Emanuela Marino 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 10/04/2025 - V
II.6 - I



Documento firmato digitalmente da Emanuela Marino 

(ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCHEMA LETTERA DI INCARICO 

 

Lettera di incarico al docente ……… come supporto nelle attività operative strumentali alla 

gestione dei percorsi formativi finalizzato al raggiungimento degli obiettivi del progetto: NO 

ONE LEFT BEHIND (D.M. 19/2024) 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 

finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU. Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50314 TITOLO: NO ONE LEFT BEHIND CUP: G24D21000890006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PREMESSO che l’Istituto G. Fumagalli di Casatenovo CF n. 94024420138 attua azioni nell’ambito 

del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50314 

Titolo del Progetto: NO ONE LEFT BEHIND 

C.U.P: G24D21000890006  

VISTA la determina dirigenziale, prot. n. 3440 del 04/03/2025, di avvio della procedura di 

selezione per il reclutamento di personale ATA e di Staff dirigenziale da impiegare nelle attività 

operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzato al raggiungimento degli 

obiettivi del progetto: NO ONE LEFT BEHIND (D.M. 19/2024); 

CONSIDERATO che la Dirigente scolastica, dott.ssa Emanuela Marino, in data 24/02/2025 prot.  

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 10/04/2025 - V
II.6 - I



Documento firmato digitalmente da Emanuela Marino 

(ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2847 ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di 

astensione; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 3513 del 05/03/2025, per la selezione di personale ATA e di Staff 

dirigenziale da impiegare nelle attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzato al raggiungimento degli obiettivi del progetto NO ONE LEFT BEHIND cod. 

identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P-50314, CUP G24D21000890006 (DM 19/2024); 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle disponibilità pervenute per le figure di 

supporto Personale Ata e Staff dirigenziale del 10/04/2025 prot. n. 6073 adottato dalla 

commissione di valutazione incaricata con decreto prot. n 6072 del 10/04/2025; 

VISTA la candidatura presentata dal  prof. …….prot. n……………..; 

PRESO ATTO che l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata alla Dirigente Scolastica in qualità 

di RUP responsabile dell’esecuzione come da prot. n. 14753 in data 30/11/2024; 

PRESO ATTO che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare figure 

di supporto nella realizzazione del progetto finalizzato al raggiungimento degli obiettivi; 

DATO ATTO che la S.V. è in possesso delle competenze necessarie nel campo; 

CONSIDERATA l’accettazione dell’incarico sottoscritta in data …… prot. n. ….. e che non 

sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico derivanti da rapporti di 

coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni anche 

potenziali di conflitto di interessi; 

tanto ritenuto e premesso, con il presente atto, 

 

CONFERISCE 

Al prof. ……… l’incarico di docente di supporto nelle attività operative strumentali alla gestione 

dei percorsi formativi finalizzato al raggiungimento degli obiettivi del progetto: NO ONE LEFT 

BEHIND di cui in premessa.  

 

Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse 

del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone, ed 

espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato 

in premessa. 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 10/04/2025 - V
II.6 - I



Documento firmato digitalmente da Emanuela Marino 

(ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Articolo 1 - Compiti e responsabilità della figura che ricopre l’incarico di docente di supporto 

 

Attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento 

degli obiettivi come da art. 1 dell’avviso prot. 3513 del 05-03-2025 

 

Articolo 2 – Durata della prestazione 

L’attività oggetto dell’incarico dovrà essere svolta in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a 
partire dalla data della nomina e in tempi tali da consentire la regolare chiusura del progetto 
entro e non oltre il 15/09/2025 salvo eventuale proroga.  
MONTE ORE PREVISTO:  
30 ore PERSONALE ATA DA DIVIDERE IN BASE AL NUMERO DEI PARTECIPANTI 
30 ore STAFF DIRIGENZIALE DA DIVIDERE IN BASE AL NUMERO DEI PARTECIPANTI 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore di impegno aggiuntive, la Dirigente Scolastica si 
riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico nei limiti delle disponibilità finanziarie e senza 
necessità di ulteriore avviso di selezione interna.    
 

Articolo 3 –Corrispettivo e modalità di remunerazione 

Il corrispettivo orario lordo omnicomprensivo, per la prestazione di cui all’art. 1, è così stabilito: 

Compenso orario secondo CCNL VIGENTE 

Sui compensi saranno applicate le ritenute previdenziali e fiscali nella misura prevista dalle 

vigenti disposizioni di legge. ▪ possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare 

orario di servizio. Esse dovranno risultare dai registri delle firme o da altro documento che 

attesti l’impegno orario (timesheet); ▪ la liquidazione del compenso previsto, debitamente 

documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del 

budget assegnato a questa Istituzione Scolastica; Il compenso (a lordo delle ritenute fiscali, 

assistenziali e previdenziali, a carico di ambedue le parti, Amministrazione ed esperto, come da 

CCNL di comparto vigente, in ragione dell’onnicomprensività del trattamento) sarà dovuto per il 

numero di ore di attività effettivamente prestate, debitamente certificate e documentate. 

L’importo sarà corrisposto ad accredito del finanziamento da parte degli organi competenti ed in 

proporzione ad esso, a conclusione delle attività del progetto dietro effettiva disponibilità da 

parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali in riferimento al presente incarico. Nessuna 

responsabilità in merito agli eventuali ritardi potrà essere attribuita all’IPS Fumagalli per cause  

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 10/04/2025 - V
II.6 - I



Documento firmato digitalmente da Emanuela Marino 

(ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

di fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. Ai fini della liquidazione il docente 

dovrà presentare alla D.S. dell’istituzione scolastica: a) relazione conclusiva sul percorso 

indicando le attività svolte, gli obiettivi raggiunti, eventuali problematiche e riscontrate; c) Time 

sheet delle attività svolte. 

 

 

Articolo 4 - Revoca 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 

servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa. Il presente 

incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto per 

cause non volontarie. 

 

Articolo 5 - Riservatezza 

1.Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della 

prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi 

divulgazione; 

2.Ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 196/2003, dell’art. 13 del Regolamento UE 

2016/679 e successive modificazioni ed integrazioni, i dati personali forniti e acquisiti dall’Istituto 

saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di 

sicurezza e riservatezza; 

 

Articolo 6 – Autorizzazione al trattamento dei dati personali 

Il prof. ………………..con la sottoscrizione della presente lettera di incarico autorizza 

espressamente la Dirigente Scolastica al trattamento dei propri dati personali per i fini del 

contratto e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del GDPR – Regolamento generale sulla 

protezione dei dati (UE 2016/679). 

 

 

Articolo 7 - Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica, dott.ssa Emanuela Marino, in qualità 

di responsabile con potere di gestione del personale – dipendente e non – ivi compresa la 

stipula dei contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca. 

 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 10/04/2025 - V
II.6 - I



Documento firmato digitalmente da Emanuela Marino 

(ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Articolo 8 - Pubblicizzazione 

La presente lettera di incarico, a norma dell’art. 37 comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 

marzo 2013, viene affissa all’Albo pretorio on-line, in Amministrazione Trasparente nella sezione 

“bandi di gara e contratti” e nell’apposita pagina della sezione PNNR-Futura, presente sul sito 

web di questa istituzione scolastica. 

Il docente, infine, si dichiara disponibile a collaborare con la Dirigente Scolastica e con le altre 

figure incaricate, per la migliore riuscita del progetto. 

 

L’incaricato per accettazione 

……………………………… 

 

FIRMA 

Dirigente scolastica  

dott.ssa Emanuela Marino 

 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 10/04/2025 - V
II.6 - I


		2025-04-10T19:00:29+0200
	MRNMNL75R55L042L




